ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2021 г. N 1159

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Положение о Министерстве здравоохранения

Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 июня 2012 г. N 608 "Об

утверждении Положения о Министерстве

здравоохранения Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 26, ст. 3526; 2013, N 22, ст.

2812; N 45, ст. 5822; 2015, N 23, ст. 3333; 2016, N

49, ст. 6922; 2017, N 7, ст. 1066; N 40, ст. 5864; N 52,

ст. 8131; 2018, N 13, ст. 1805; N 48, ст. 7431; N 50,

ст. 7774; 2019, N 15, ст. 1771; 2020, N 23, ст. 3665; N

48, ст. 7768), дополнить подпунктом 5.5.46

следующего содержания:

"5.5.46. согласование в устанавливаемом

Правительством Российской Федерации порядке

назначения на должность руководителя

исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации в сфере охраны

здоровья;".

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников Министерства здравоохранения

Российской Федерации, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в

федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН